Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Các cơ quan báo chí;

          - UBND các xã, phường
                                                                                               Tỉnh Nghệ An

 “Nghệ An hạnh phúc - Happy Nghệ An 2025” là Cuộc thi ảnh, video do Ủy
ban nhân dân tỉnh Nghệ An giao cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Nghệ An
tổ chức. Cuộc thi là một trong những hoạt động nổi bật trong công tác thông tin
đối ngoại của tỉnh Nghệ An năm 2025.

Mục đích của Cuộc thi, nhằm giới thiệu quảng bá, danh lam thắng cảnh, nét
văn hóa đặc sắc độc đáo, con người Nghệ An ra thế giới; khơi dậy tình yêu quê
hương, niềm tự hào về những thành tựu phát triển kinh tế, văn hóa - xã hội, cảnh
quan thiên nhiên, đặc biệt là con người Nghệ An - giàu nghĩa tình, cần cù sáng
tạo, đoàn kết và luôn hướng đến hạnh phúc. Cuộc thi cũng là một trong những
hoạt động thiết thực, có ý nghĩa chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Nghệ
An lần thứ XX.

Thông qua những bức ảnh, những đoạn video clip ngắn mỗi người dân mỗi
bạn trẻ có thể trở thành một đại sứ truyền cảm hứng, góp phần giới thiệu một
Nghệ An năng động, hiện đại nhưng vẫn đậm đà bản sắc, một Nghệ An nơi mỗi
người được sống, học tập, lao động và cống hiến trong môi trường an toàn, thân
thiện và hạnh phúc. Mỗi người kể lại câu chuyện hạnh phúc của mình về Nghệ
An- thông qua lăng kính của hình ảnh và video để cùng nhau lưu giữ khoảnh
khắc đẹp, nhân văn và đầy cảm xúc.

Nhằm lan tỏa ý nghĩa và giá trị tốt đẹp của Cuộc thi đến với người dân trên
mọi miền đất nước, đồng thời thu hút cán bộ, đảng viên và nhân dân trong và ngoài
tỉnh tham gia cuộc thi, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Nghệ An kính đề nghị:

1. Đối với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Nghệ An và các Sở,
ban, ngành, đoàn thể

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, học sinh, sinh viên,
người lao động trong toàn ngành tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

UBND TỈNH NGHỆ AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL – TTBCXB
V/v tuyên truyền Cuộc thi “Nghệ An hạnh phúc -

Happy Nghệ An 2025”

Nghệ An, ngày          tháng   7  năm 2025

2

- Đăng tải Thể lệ, các sản phẩm truyền thông về Cuộc thi trên các nền tảng
số của đơn vị (Cổng/ Trang thông tin điện tử, trang fanpage chính thức).

2. Đối với các cơ quan báo chí trong tỉnh; Cổng thông tin điện tử tỉnh
- Tăng cường thời lượng tuyên truyền về cuộc thi trên các nền tảng truyền

thông của đơn vị.
- Đăng tải Thể lệ, các sản phẩm truyền thông về Cuộc thi trên các nền tảng

số của đơn vị (Cổng/ Trang thông tin điện tử, trang fanpage chính thức).
3. Đối với UBND xã, phường
- Vận động cán bộ, công chức, viên chức đoàn viên, học sinh, người lao

động và nhân dân trong địa phương tham gia hưởng ứng Cuộc thi.
- Chỉ đạo Phòng Văn hóa – Xã hội thường xuyên tuyên truyền về Cuộc thi

trên hệ thống Đài truyền thanh cấp xã; Chủ động khai thác các video clip, tin,
bài ảnh về Cuộc thi được đăng tải tại địa chỉ: www.nghean.vietnam.vn để phục
vụ công tác tuyên truyền.

- Chỉ đạo các phòng, ban, các tổ chức đoàn thể chính trị -xã hội của địa
phương đăng tải Thể lệ và các sản phẩm truyền thông về Cuộc thi trên các nền
tảng số của đơn vị (Cổng/ Trang thông tin điện tử, trang fanpage chính thức).

4. Thông tin chính thức về Cuộc thi được đăng tải trên website
www.nghean.vietnam.vn

Thời gian nhận tác phẩm dự thi từ ngày 15/7/2025- 01/10/2025
Thể lệ và các sản phẩm truyền thông (video clip, inforgraphic hướng dẫn

dự thi) được gửi kèm theo Công văn này tại Mã QR gửi kèm cuối văn bản
Mọi thắc mắc liên quan đến Cuộc thi đề nghị liên hệ theo số điện thoại

0904741986 - đồng chí Đặng Thị Vân Anh – Chuyên viên Phòng Thông tin, báo
chí, xuất bản - Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch để được hướng dẫn.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa
phương quan tâm hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Giám đốc, các PGĐ Sở (báo cáo);
- Các Phòng CM, ĐVSN thuộc Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB (V.Anh).

Mã QR để tải tài liệu

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Hảo

http://www.nghean.vietnam.vn/
http://www.nghean.vietnam.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T16:35:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Bá Hảo<haonb@tttt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T08:20:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T08:20:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T08:20:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!